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Besvarelse af spørgsmål 170 alm. del stillet af ULØ den 29. august 

2018 efter ønske fra Lennart Damsbo-Andersen (S). 
 
Spørgsmål:  
Vil ministeren overveje at tage initiativ til at nedsætte et hurtigt arbejden-
de udvalg, der skal undersøge om de virkemidler, der eksisterer på land-
distriktsområdet, herunder Landdistriktspuljen og LAG-ordningen, har en 
passende økonomisk ramme i forhold til de udfordringer, der eksisterer i 
landdistrikterne? Spørgsmålet ønskes besvaret forud for besvarelsen af 
ULØ alm. del - samrådsspm. J og K, som er berammet til den 20. sep-
tember 2018. 
 
Svar: 
Indledningsvist vil jeg henvise til, at den økonomiske ramme for LAG i 
perioden 2017-2020 er en del af aftalen om Fødevare- og landbrugspakke 
af 22. december 2015, som den tidligere V-regering indgik sammen med 
K, DF og LA.  
 
Landdistriktspuljen og LAG-ordningen kan ikke stå alene, men yder et 
bidrag til regeringens samlede indsats for at skabe bedre vilkår for landdi-
strikterne. Derfor er det min holdning, at fastsættelsen af de økonomiske 
rammer for puljerne må indgå i en samlet økonomisk prioritering. 
 
Der skal ikke være tvivl om, at jeg anser lokalt forankrede projekter som 
en vigtig del af en samlet landdistriktsudvikling. Men det er afgørende for 
en positiv udvikling, at puljemidler og projekter støttes op af samlede 
strategiske indsatser sådan som det i høj grad er sket under den nuværen-
de regering.  
 
Flytning af statslige arbejdspladser og etablering af uddannelsespladser 
udenfor København, bredbåndspulje, moderniseringen af planloven, ned-
sættelse af færgetakster på ø-færgerne og forbedring af rammevilkårene 
for fx landbruget, turismen og industrien er eksempler på sådanne indsat-
ser, der skal understøtte vækst i erhvervslivet og understøtte bosætning i 
landdistrikter og på øerne. 

 
I finanslovsforslaget for 2019 lægger regeringen endvidere op til en ræk-
ke indsatser for at styrke udviklingen i landdistrikterne yderligere, herun-
der at videreføre det forhøjede befordringsfradrag for yderkommuner, at 
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indføre et ø-fradrag samt at styrke puljen til nedrivning og istandsættelse 
af dårligt vedligeholdte boliger i landsbyer.  
 
Det er initiativer, der følger op på arbejdet i Udvalget for levedygtige 
landsbyer. Jeg sætter stor pris på udvalgets grundige og kompetente ind-
sats, der således allerede har givet anledning til forslag fra regeringen om 
en række initiativer på landdistriktsområdet. Det er hensigten, at regerin-
gen vil følge videre op på udvalgets anbefalinger i løbet af efteråret og 
jeg mener, at det er hensigtsmæssigt at prioritere denne opfølgning frem 
for at igangsætte et nyt udvalg. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 


